Cens sous Turnhout 1514. Rijksarchief Br. Ch. des C. n^o 45030.

Consilio Brabantie, et fit pro se cum quatuor candelis. Ob. a^o 1542, unde habemus octo Karolinos singulis annis in choro distribuendos; qui quidem Karolini sunt liberi ab omni exactione precaria.

A^m Johannis van Hapaert, et Yde, uxoris ejus, 1518. Receptit Capitulum duos petros. I oud gros.

27. **Æ.** A^m dⁿⁱ Godefridi Tighelen (Tiegheleren) (1), presbyteri capellani in Veteri Turnhout. Ob. a^o 1399 et dominorum Egidii Potter, et Nicolai, fratris sui, presbyterorum agnatorum suorum, sex gros. vet. supra pratum nuncupatum den Beirenhof apud Beke. Solvunt Herman Walscart III gros. vet., 1 1/2 Jan Meesters, 1 1/2 Wouter Thys kinder.

A^m Christine Hennekens (Hennekens), unum gros. vet. Solvit Heyn Stynen cum fratre, quia mater eorum consuevit solvere. (AA).

A^m Henrici de Roesle (Rozelle), Katherine, uxoris, Margarete; et Katherine, filiarum suarum, et Elizabeth, sororis, unum gros. vet. supra domum et ortum Walteri Wechters et decem solidos paginanti supra domum et ortum Pauli Coecx. (AA).

A^m Nicolai Mennekens, unum lop. sil. Henrici Pepelincx solvit. Solvit Capitulum (AA).

A^m Gerardi Ruttens, et Elizabeth, uxoris sue, qui obiit a^o 1412, duos gros. vet. supra domum et ortum eorum in platea Otterstrate apud mansionem Henrici Mennekens. Solvit Diric de Mirde et possidet domum.

A^m Winneken Hullairts, Johannis, filii sui, et Jacobi, Johannis, Walteri, Nicolai, fratrum suorum, firtellum sil. Solvit Jan de Wever ex domo sita retro scolas, weest aen Heyn vande Bomen, oest Jan Nollens (AA) IIII lop.

A^m dⁿⁱ Jacobi Vinck, presbyteri, qui obiit a^o 1422, duos gros. vet.

A^m Katherine Maerscalx, unde habemus unum gros. vet. per heredes assignandum. Ob. a^o 1446. Solvit Elizabeth Smoldeien, ejus filia, ex domo matris sita inde Gasthuisstrate, oest Jan Nouyts huys, weest Wouter Spex.

A^m Heylwigis vande Boemen, et Johannis, filii, 1448, habemus duos lop.

(1) Godfried de Tichelere was waarschijnlijk de eerste bezitter, den 5 Oct. 1333, van de kapelanij van O. L. Vrouw te Oud-Turnhout, alsdan gesticht door Walter Baten, Olivier Bole, Gillis Mallants en andere inwoners van Oud-Turnhout. Zij werd bevestigd Dinsdag, na St Remigius 1333, door Guido (Gillis), bisschop van Kamerijk. — In HS. A. staat: + 14...

Ai^m Johannis de Breda, et Margarete, sue uxoris. (BB2).

28. **G. Symonis et Jude** (1) *apostolorum*. Hac die, a^o Dⁿⁱ 1449. obiit Johannes Laers, et legavit nobis duos lop. sil. hereditarie pro anniversario suo. Solvit Nycolaus Luggen, quia devenit ad bona ipsius Johannis per legum opera etc.

Ai^m dⁿⁱ Johannis Nouts (Nouyts), rectoris et fundatoris altaris beati Willebrordi, siti in ecclesia de Merxplaes, pro quo legavit nobis sex lop. sil. et decem consimiles lop. sil. hereditarii pactus pro ipsius anima die anniversarii sui in ecclesia nostra celebrantibus equaliter dividendi; qui obiit a^o Dⁿⁱ 1453. Et parentum ipsius, necnon Katherine, sororis ejus, et Nicolai de Tieleu, ejus mariti. Est littera scabinalis.

Ai^m m^{gri} Jacobi Beys, unde habemus gros. vet., 1483.

Ai^m Reineri Reyens, Machtildis, sue uxoris, et prolium suorum; habemus gros. vet. (BB2).

Ai^m Gerardi, et Elizabeth Cantvoerts, unde habemus gros. vet. et unum sterling. (BB2).

Ai^m m^{gri} Johannis Fairondi, canonici hujus ecclesie, unde habemus (1) (2). IIII lop.

29. **A.** Ai^m Johannis Willems, unde habemus duos gros. vet.

Ai^m Johannis Bertels, parentum suorum, et Elizabethi, uxoris, duos lop. sil. Solvit Ambrosius de Dinter ex domo stante retro chorum, nort Art Ghyskens, suyt Jan Gerts. (AA).

Ai^m Johannis Willekens, unde habemus unum gros. vet. Solvit Jan Meeus voor Scoerhoven. (AA2).

Ai^m Johannis Leonis, parentum suorum, qui obiit a^o 1397, septem plackas mechlinienses. Solvit Petrus Gherts ex domo sita inde Potterstrate, suyt aen Morkens huys, nort Griete van Baile.

Ai^m Joannis Meyenbosch, Margarete, matris sue, et Elizabeth, filie Johannis Meyenbosch, duos lop. sil. et unum gros. vet. supra petiam terre juxta domum. Solvit Jan Barbelen II lop., quia habet de petia terre. Item Egidius Meyenbochs gros. vet. ex dicta terra (AA.)

Ai^m Marie Meyenbosch, unum lop. sil. Nicolaus Moens solvit. Solvit Wouter Noots quia emit bona Johannis Moens qui consuevit dare. (AA).

(1) In roode letters.

(2) Stierf den 5 Mei 1506. Archief SP T. 3 Br.

NOVEMBER

1. **D. Kalendos November. Omnium Sanctorum.** (1) Margareta Scats legavit pro celebrantibus isto die etc. IIII lop. sil. etc. Solvit Willem de Tymmerman ex bonis uxoris sue, filie Heynrici Thiis Leys (BB2).

Ai^m Heynrici Ghielis (Giens), et Godefridi Ghieliis, patris sui, de Rachenhoven, pro quo legavit nobis decem florenos renenses semel XX stufros pro floreno levandos a Wilhelmo vande Venne alias Sweers ad emendam feittellam siliginis hereditarie per Capitulum. Solvit Wilhelmus ad bona ejus, donec fecerit debitam assignationem. Solvit Petra Swers cum suis. IIII lop. (BB2).

Ai^m Walteri Pauli et Ancelmi dicti Gysken, sue uxoris, et Walteri, Arnoldi, Margerete, et Heylwigis, eorumdem prolium, unde habemus duos petros. I oud gros. (AA2).